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Zonder udc

Bin-normen: efficïente communicatie/ Vlaams Verbond van het
Katholiek Secundair Onderwijs. — 2 ed. — Brussel : LICAP,
2001. — 28 p.

HHA: LZ 372.880.39 G–VVKS 2001

Dagbladen en algemene tijdschriften

Eurostat yearbook/ European Commission. — Luxembourg. —
(General statisticss ; 2001: 1) ; (Panorama of the European
Union ; 2001: 6). — Ondertitel varieert ; met CD–ROM:
(2002)–. — ISBN 92–827–5365–4 ; ISBN 92–828–2639–2 ;
ISBN 92–828–8643–3

HHA: LZ–STA–EG 312 EURO

(2002)

Statistical yearbook on candidate and other South-East
European countries/ European Commission. —
Luxembourg. — (Panorama of the European Union ; 2002:
1). — ISSN 1682–0932

HHA: LZ–STA EG 312 EURO

(1996/2000)

Perswezen

Persvrijdal: een vlucht uit de emocratie/ Hugo de Ridder. —
Tielt : Lannoo, 2000. — 152 p. — ISBN 90–209–4057–0

HHA: LZ 141.7 G–RIDD 2000

HHA: LZ 32 G–RIDD 2000

Desinformation in den Medien: Beitrag zur Begriffsklärung mit
besonderer Ber̈ucksichtigung der Monopolmedien/ Peter
Sager. — Bern : Schweizerisches Ost-Institut, 1981. — 40 p. —
(SOI–Sonderdruck ; 20). — ISBN 3–85913–116–8

HHA: D 659.3 SAGE 1981

Audio-visuele publicaties

Economix 3/ Jan Debels ; Dirk de Bruyn ; Geert Meire ; e.a. —
Kapellen : Pelckmans, 2002. — 99 p. — Met 1 CD–ROM; 1
videocassette ; met Werkboek. — ISBN 90–289–3090–6

HHA: LZ 372.833 Y–ECON 2002

Bronnenboek; werkboek; 1 CD–ROM; 1 videocassette

Eurostat yearbook/ European Commission. — Luxembourg. —
(General statisticss ; 2001: 1) ; (Panorama of the European
Union ; 2001: 6). — Ondertitel varieert ; met CD–ROM:
(2002)–. — ISBN 92–827–5365–4 ; ISBN 92–828–2639–2 ;
ISBN 92–828–8643–3

HHA: LZ–STA–EG 312 EURO

(2002)

The Prentice Hall Test manager version 2.0: user's guide. —
Englewood Cliffs, NJ : Prentice Hall, 1993. — 130 p. — Met 4
diskettes

HHA: LZ 681.333 G–PREN 1993

Basiswerk; 4 diskettes

Politieke en sociale filosofie

Aufbruch in eine andere DDR: Reformer und Oppositionelle zur
Zukunft ihres Landes/ [edit.] Hubertus Knabe. — Reinbek bei
Hamburg : Rowohlt, 1990. — 318 p. — (Rororo Aktuell ;
12607) ; (Rororo Taschenbücher ; 1180). —
ISBN 3–4991–2607–9

HHA: D 141.7 KNAB 1990

Der Engel der Geschichte: Befreiende Erfahrungen einer
Niederlage/ Michael Brie ; Dieter Klein. — Berlin : Dietz,
1993. — 303 p. — ISBN 3–3200–1820–5

HHA: D 141.7 BRIE 1993

Extremistische Bestrebungen im Internet/ Duitsland, BRD.
Bundesamt f̈ur Verfassungsschutz. — 2 ed. — Köln : 1999. —
67 p., ill., 1 losse krt.

HHA: D 141.7 BUND 1999

Schuldenlast: over de Duitse eenheid/ Günter Grass ; [vert.] Jan
Gielkens. — Amsterdam : Meulenhoff, 1990. — 133 p. —
(Meulenhoff editie ; 1127). — ISBN 90–290–2689–8

HHA: D 141.7 GRAS 1990

Das gesẗurzte Volk: oder die unglückliche Einheit/
Hans-Joachim Maaz. — Berlin : Argon, 1991. — 159 p. —
ISBN 3–8702–4710-X

HHA: D 141.7 MAAZ 1991

Frieden durch Gewalt: Tr̈ager und Ziele der kommunistischen
Friedenspolitik/ Lászĺo Révész. — Bern : Schweizerisches
Ost-Institut, 1978. — 140 p. — (SOI–Sonderdruck ; 16). —
ISBN 3–85913–101-X

HHA: D 327.3 REVE 1978

Nazaad: een verhaal over morgen/ Hugo de Ridder. — Tielt :
Lannoo, 1997. — 172 p. — ISBN 90–209–3264–0

HHA: LZ 141.7 G–RIDD 1997

HHA: LZ 32 G–RIDD 1997

De omheinde kamer/ Hugo de Ridder. — 2 ed. — Tielt :
Lannoo, 1994. — 279 p. — ISBN 90–209–2470–2

HHA: LZ 141.7 G–RIDD 1994

Persvrijdal: een vlucht uit de emocratie/ Hugo de Ridder. —
Tielt : Lannoo, 2000. — 152 p. — ISBN 90–209–4057–0

HHA: LZ 141.7 G–RIDD 2000

HHA: LZ 32 G–RIDD 2000

Leistungsf̈ahigkeit, neues Denken und politischer Einfluß/
Eberhard Schneider. — K̈oln : Bundesinstitut f̈ur
ostwissenschaftliche und internationale Studien, 1988. — 47
p. — (Die wichtigsten zentralen Westforschungsinstitute der
UdSSR ; 2)



HHA: D 141.7 BERI

Schwieriger Aufbruch/ Manfred Stolpe. — Berlin : Siedler,
1992. — 286 p. — ISBN 3–8868–0435–6

HHA: D 141.7 STOL 1992

Ein Volk am Pranger? Die Deutschen auf der Suche nach einer
neuen politischen Kultur/ [edit.] Albrecht Scḧonherr. —
Berlin : Aufbau, 1991. — 192 p. — (Texte zur Zeit ; 165). —
ISBN 3–7466–0121–5

HHA: D 141.7 SCHO 1991

Ethiek

Rendements- en risicoanalyse van Belgische ethische
beleggingsfondsen (1992–2002) en het Ethibel aandelenregister
(1996–2001)/ Tim Benijts ; Tim Lootens ; Patrick Wessa. —
Antwerpen : Lessius Hogeschool. Dep. Handelswetenschappen,
2002. — 209 p.

HHA: LZ 33 F 2:2002 BENI

Godsdienstwetenschap

De omheinde kamer/ Hugo de Ridder. — 2 ed. — Tielt :
Lannoo, 1994. — 279 p. — ISBN 90–209–2470–2

HHA: LZ 141.7 G–RIDD 1994

Sociologie

Aufbruch in eine andere DDR: Reformer und Oppositionelle zur
Zukunft ihres Landes/ [edit.] Hubertus Knabe. — Reinbek bei
Hamburg : Rowohlt, 1990. — 318 p. — (Rororo Aktuell ;
12607) ; (Rororo Taschenbücher ; 1180). —
ISBN 3–4991–2607–9

HHA: D 141.7 KNAB 1990

Berlin 13. August: Sperrmassnahmen gegen Recht und
Menschlichkeit/ Duitsland, BRD. Bundesministerium für
Gesamtdeutsche Fragen. — 2 ed. — Bonn : 1963. — 58 p., ill.

HHA: D 342.7 BUND 1963

De drang naar Duitsland: of het einde van een zwaar bewaakte
illusie / Henri Beunders. — Amsterdam : Mets, 1990. — 195
p. — ISBN 90–5330–011–2

HHA: D 301.175 BEUN 1990

Studentendemonstrationen in der VR China: Verlauf und
gesellschaftlicher Hintergrund/ Jürgen Henze. — K̈oln :
Bundesinstitut f̈ur ostwissenschaftliche und internationale
Studien, 1990-1991. — 2 v.. — (Berichte des Bundesinstituts
für Ostwissenschaftliche und Internationale Studien ; 1990: 11(
=v. 1)) ; (Berichte des Bundesinstituts für Ostwissenschaftliche
und Internationale Studien ; 1991: 22( =v. 2))

HHA: D 141.7 BERI

1–2

Nomenklatura in Polen: die Kontroverse um ein
Hauptinstrument politischer Kontrolle der Gesellschaft/
Takayuki Ito. — K̈oln : Bundesinstitut f̈ur ostwissenschaftliche
und internationale Studien, 1983. — 140 p. — (Berichte des
Bundesinstituts f̈ur Ostwissenschaftliche und Internationale
Studien ; 1983: S)

HHA: D 141.7 BERI

Jenseits der Staatskultur: Traditionen autonomer Kunst in der
DDR / [edit.] Gabriele Muschter ; [edit.] R̈udiger Thomas. —
München : Hanser, 1992. — 259 p., ill. —
ISBN 3–446–17059–6

HHA: D 70 MUSC 1992

School te koop: onderwijshervormingen in de Vlaamse en
Franse Gemeenschap/ Marc van de Looverbosch. —
Antwerpen : Standaard, 1997. — 47 p. — (Actueel ; 1997:
1). — ISBN 90–02–20589–9

HHA: LZ 371.2 L–B–LOOV 1997

Opposition in der DDR: Zehn Jahre kirchliche Friedensarbeit:
kommentierte Quellentexte/ Markus Meckel ; Martin
Gutzeit. — K̈oln : Bund-Verlag, 1994. — 408 p. —
ISBN 3–7663–2498–5

HHA: D 301.188.2 MECK 1994

Gedrag in organisaties/ John R. Schermerhorn [jr.] ; James G.
Hunt ; Richard N. Osborn. — 7 ed. — Schoonhoven : Academic
Service, 2002. — 740 p. — ISBN 90–395–2030–5

HHA: LZ 658.01 G–SCHE 2002

Leistungsf̈ahigkeit, neues Denken und politischer Einfluß/
Eberhard Schneider. — K̈oln : Bundesinstitut f̈ur
ostwissenschaftliche und internationale Studien, 1988. — 47
p. — (Die wichtigsten zentralen Westforschungsinstitute der
UdSSR ; 2)

HHA: D 141.7 BERI

Der schwere Weg der Erneuerung: von der SED zur PDS: eine
Dokumentation/ [edit.] Manfred Behrend ; [edit.] Helmut
Meier. — Berlin : Dietz, 1991. — 430 p. —
ISBN 3–3200–1617–2

HHA: D 329 BEHR 1991

Ein Volk am Pranger? Die Deutschen auf der Suche nach einer
neuen politischen Kultur/ [edit.] Albrecht Scḧonherr. —
Berlin : Aufbau, 1991. — 192 p. — (Texte zur Zeit ; 165). —
ISBN 3–7466–0121–5

HHA: D 141.7 SCHO 1991

Volkskammerspiele: der Demokratie schuldig, die Schuld der
Demokratie: : eine Dokumentation aus der Arbeit des letzten
Parlaments der DDR/ [edit.] Dietmar Keller ; [edit.] Joachim
Scholz. — Berlin : Dietz, 1990. — 436 p. —
ISBN 3–3200–1751–9

HHA: D 328 KELL 1990

Von der Illegaliẗat ins Parlament: Werdegang und Konzepte der
neuen B̈urgerbewegungen/ [edit.] Helmut Müller-Enbergs ;
[edit.] Marianne Schulz ; [edit.] Jan Wielgohs. — 2 ed. —
Berlin : Links, 1992. — 405 p. — ISBN 3–8615–3037–6



HHA: D 301.188.2 MULL 1992

Statistiek

10 ans audiḿetrie: 10 ans d'observation du paysage télévisuel
en communauté française de Belgique. — Bruxelles : IP,
1996. — 43 p.

HHA: LZ 654 L–B–AUDI 1996

Eurostat yearbook/ European Commission. — Luxembourg. —
(General statisticss ; 2001: 1) ; (Panorama of the European
Union ; 2001: 6). — Ondertitel varieert ; met CD–ROM:
(2002)–. — ISBN 92–827–5365–4 ; ISBN 92–828–2639–2 ;
ISBN 92–828–8643–3

HHA: LZ–STA–EG 312 EURO

(2002)

Statistical yearbook on candidate and other South-East
European countries/ European Commission. —
Luxembourg. — (Panorama of the European Union ; 2002:
1). — ISSN 1682–0932

HHA: LZ–STA EG 312 EURO

(1996/2000)

Staatkunde. Politiek

Der Sturz: Erich Honecker im Kreuzverhör / Reinhold Andert ;
Wolfgang Herzberg. — Berlin : Aufbau, 1991. — 455 p., ill. —
ISBN 3–351–02060–0

HHA: D 323 ANDE 1991

Die SED von A bis Z/ Friedrich-Ebert-Stiftung. — Bonn : Neue
Gesellschaft, 1978. — 48 p. — (Die DDR: Realitäten,
Argumente ; 1978: 2)

HHA: D 329 FRIE 1978

Schuldenlast: over de Duitse eenheid/ Günter Grass ; [vert.] Jan
Gielkens. — Amsterdam : Meulenhoff, 1990. — 133 p. —
(Meulenhoff editie ; 1127). — ISBN 90–290–2689–8

HHA: D 141.7 GRAS 1990

Die befreundeten Parteien der SED: DDR–Blockparteien heute/
Peter Joachim Lapp. — K̈oln : Wissenschaft und Politik,
1988. — 224 p. — ISBN 3–8046–8699–0

HHA: D 329 LAPP 1988

Frieden durch Gewalt: Tr̈ager und Ziele der kommunistischen
Friedenspolitik/ Lászĺo Révész. — Bern : Schweizerisches
Ost-Institut, 1978. — 140 p. — (SOI–Sonderdruck ; 16). —
ISBN 3–85913–101-X

HHA: D 327.3 REVE 1978

Die Rolle der Volksvertretungen/ Ernst Richert. — K̈oln :
Westdeutscher, 1959. — 40 p.

HHA: D 328 RICH 1959

Geen winnaars in de Wetstraat/ Hugo de Ridder. — Leuven :
Davidsfonds, 1986. — 275 p. — (Keurreeks ; 168). —
ISBN 90–6152–462–8

HHA: LZ 32 G–RIDD 1986

De keien van de Wetstraat/ Hugo de Ridder. — 5 ed. —
Leuven : Davidsfonds, 1987. — 275 p. — (Keurreeks ; 159). —
ISBN 90–6152–465–2

HHA: LZ 323 L–B–RIDD 1987

Mont Ducal: een biografictie uit de Wetstraat/ Hugo de
Ridder. — Tielt : Lannoo, 1995. — 240 p. —
ISBN 90–209–2689–6

HHA: LZ 32 G–RIDD 1995

Nazaad: een verhaal over morgen/ Hugo de Ridder. — Tielt :
Lannoo, 1997. — 172 p. — ISBN 90–209–3264–0

HHA: LZ 141.7 G–RIDD 1997

HHA: LZ 32 G–RIDD 1997

Persvrijdal: een vlucht uit de emocratie/ Hugo de Ridder. —
Tielt : Lannoo, 2000. — 152 p. — ISBN 90–209–4057–0

HHA: LZ 141.7 G–RIDD 2000

HHA: LZ 32 G–RIDD 2000

Sire, geef me honderd dagen/ Hugo de Ridder. — 2 ed. —
Leuven : Davidsfonds, 1989. — 271 p. — (Keurreeks ; 179). —
ISBN 90–6152–547–0

HHA: LZ 323 L–B–RIDD 1989

De strijd om de 16/ Hugo de Ridder. — Tielt : Lannoo,
1993. — 246 p. — ISBN 90–209–2262–9

HHA: LZ 323 L–B–RIDD 1993

Het ultieme transfer/ Hugo de Ridder. — 3 ed. — Tielt :
Lannoo, 1994. — 143 p. — ISBN 90–209–2495–8

HHA: LZ 323 L–B–RIDD 1994

Biographien der sowjetischen Politbüro-Mitglieder / Eberhard
Schneider ; Alexander Rahr. — Köln : Bundesinstitut f̈ur
ostwissenschaftliche und internationale Studien, 1984. — 174
p. — (Berichte des Bundesinstituts für Ostwissenschaftliche und
Internationale Studien ; 1984: S)

HHA: D 141.7 BERI

Der schwere Weg der Erneuerung: von der SED zur PDS: eine
Dokumentation/ [edit.] Manfred Behrend ; [edit.] Helmut
Meier. — Berlin : Dietz, 1991. — 430 p. —
ISBN 3–3200–1617–2

HHA: D 329 BEHR 1991

329 Tage: Innenansichten der Einigung/ Horst Teltschik. —
Berlin : Siedler, 1991. — 381 p. — ISBN 3–442–12840–4

HHA: D 327 TELT 1991

Unrecht als System: Dokumenteüber Planm̈assige
Rechtsverletzungen im sowjetischen Besatzungsgebiet/
Duitsland, BRD. Bundesministerium für Gesamtdeutsche
Fragen. — Bonn : 1952-1962. — 4 v. — Titel varieert Unrecht
als System: Dokumentëuber planm̈aßige Rechtsverletzungen in
der Sowjetzone Deutschlands

HHA: D 342.7 BUND 1955–1958

2–3



Volkskammerspiele: der Demokratie schuldig, die Schuld der
Demokratie: : eine Dokumentation aus der Arbeit des letzten
Parlaments der DDR/ [edit.] Dietmar Keller ; [edit.] Joachim
Scholz. — Berlin : Dietz, 1990. — 436 p. —
ISBN 3–3200–1751–9

HHA: D 328 KELL 1990

Die Beziehungen zwischen den beiden Großmächten nach
Reykjavik: Bestandsaufnahme, Bewertung und Ausblick aus
sowjetischer Sicht/ Gebhardt Weiß. — K̈oln : Bundesinstitut
für ostwissenschaftliche und internationale Studien, 1986. — 24
p. — (Berichte des Bundesinstituts für Ostwissenschaftliche und
Internationale Studien ; 1986: S)

HHA: D 141.7 BERI

Economie

Fundamentele bedrijfseconomie/ Raymond de Bondt. — 2
ed. — Leuven : Wolters, 1993. — 498 p. —
ISBN 90–309–2662–7

HHA: LZ 658 G–BOND 1993

HHA: LZ 658 G–BOND 2000

Economic analysis of law/ Louis Kaplow ; Steven Shavell. —
Amsterdam : Elsevier, 2002. — p. 1661–1784. — Overdruk uit
Handbook of public economics. - [edit.] A.J. Auerbach, e.a. -
v.3

HHA: LZ 340.33 G–KAPL 2002

Financiën

Rendements- en risicoanalyse van Belgische ethische
beleggingsfondsen (1992–2002) en het Ethibel aandelenregister
(1996–2001)/ Tim Benijts ; Tim Lootens ; Patrick Wessa. —
Antwerpen : Lessius Hogeschool. Dep. Handelswetenschappen,
2002. — 209 p.

HHA: LZ 33 F 2:2002 BENI

Economische toestand. Economische ontwikkeling

Belgïe, gekwalificeerd of geëlimineerd in de economische
wereldbeker?/ Paul Buysse. — Turnhout : 1994. — 45 p.

HHA: V–HHA

Die neuen Bundesländer: Integration und Entwicklung:
Grundz̈uge des Unternehmenskaufs/ Duitsland, BRD.
Bundesstelle f̈ur Aussenhandelsinformation. — Köln : 1992. —
20 p.

HHA: D 338.47 BUND 1992

Economic analysis of law/ Louis Kaplow ; Steven Shavell. —
Amsterdam : Elsevier, 2002. — p. 1661–1784. — Overdruk uit
Handbook of public economics. - [edit.] A.J. Auerbach, e.a. -
v.3

HHA: LZ 340.33 G–KAPL 2002

Statistical yearbook on candidate and other South-East
European countries/ European Commission. —
Luxembourg. — (Panorama of the European Union ; 2002:
1). — ISSN 1682–0932

HHA: LZ–STA EG 312 EURO

(1996/2000)

The economies of Southeast Asia: before and after the crisis/
Jose L. Tongzon. — 2 ed. — Cheltenham : Elgar, 2002. — 308
p. — ISBN 1–84064–952–6 ; ISBN 1–84064–318–8

HHA: LZ 339.9 G–TONG 2002

Economische betrekkingen. Handel

Die beiden deutschen Staaten in der dritten Welt: die
Entwicklungspolitik der DDR: eine Herausforderung für die
Bundesrepublik Deutschland?/ Hans-Joachim Spanger ; Lothar
Brock. — Opladen : Westdeutscher, 1987. — 428 p. —
ISBN 3–531–11840–4

HHA: D 339.91 SPAN 1987

Wereldeconomie. Ontwikkelingsproblematiek

Belgïe, gekwalificeerd of geëlimineerd in de economische
wereldbeker?/ Paul Buysse. — Turnhout : 1994. — 45 p.

HHA: V–HHA

Die neuen Bundesländer: Integration und Entwicklung:
Grundz̈uge des Unternehmenskaufs/ Duitsland, BRD.
Bundesstelle f̈ur Aussenhandelsinformation. — Köln : 1992. —
20 p.

HHA: D 338.47 BUND 1992

Die Netto-Beitragsdiskussion in der EU: Zahlen und
Hintergründe/ Matthias Kruse. — 2 ed. — Sankt-Augustin :
Konrad-Adenauer-Stiftung, 1997. — 11 p. — (Arbeitspapier ;
1997: 5)

HHA: D 339.7 KRUS 1997

Die beiden deutschen Staaten in der dritten Welt: die
Entwicklungspolitik der DDR: eine Herausforderung für die
Bundesrepublik Deutschland?/ Hans-Joachim Spanger ; Lothar
Brock. — Opladen : Westdeutscher, 1987. — 428 p. —
ISBN 3–531–11840–4

HHA: D 339.91 SPAN 1987

The economies of Southeast Asia: before and after the crisis/
Jose L. Tongzon. — 2 ed. — Cheltenham : Elgar, 2002. — 308
p. — ISBN 1–84064–952–6 ; ISBN 1–84064–318–8

HHA: LZ 339.9 G–TONG 2002

Recht

Berlin 13. August: Sperrmassnahmen gegen Recht und
Menschlichkeit/ Duitsland, BRD. Bundesministerium für
Gesamtdeutsche Fragen. — 2 ed. — Bonn : 1963. — 58 p., ill.

HHA: D 342.7 BUND 1963



Economic analysis of law/ Louis Kaplow ; Steven Shavell. —
Amsterdam : Elsevier, 2002. — p. 1661–1784. — Overdruk uit
Handbook of public economics. - [edit.] A.J. Auerbach, e.a. -
v.3

HHA: LZ 340.33 G–KAPL 2002

Rechtsauffassungen in Osteuropa/ Lászĺo Révész. — Bern :
Schweizerisches Ost-Institut, 1975. — 27 p. —
(SOI–Sonderdruck ; 11). — ISBN 3–85913–088–9

HHA: D 340.1 REVE 1975

Internationaal recht

Europ̈aische Sicherheitskonferenz und sowjetische
Völkerrechtslehre/ Lászĺo Révész. — Bern : Schweizerisches
Ost-Institut, 1972. — 76 p. — (SOI–Sonderdruck ; 2). —
ISBN 3–85913–065-X

HHA: D 355 REVE 1972

Publiek recht. Staatsrecht. Administratief recht

Berlin 13. August: Sperrmassnahmen gegen Recht und
Menschlichkeit/ Duitsland, BRD. Bundesministerium für
Gesamtdeutsche Fragen. — 2 ed. — Bonn : 1963. — 58 p., ill.

HHA: D 342.7 BUND 1963

Confederation: the last chance for establishing a new
partnership in Cyprus/ Ergün Olgun. — Ankara : 2001. — p.
21–38. — Overdruk uit Perceptions: journal of international
affairs. - 6:1(2001)

HHA: LZ 342 L–CY–OLGU 2001

Unrecht als System: Dokumenteüber Planm̈assige
Rechtsverletzungen im sowjetischen Besatzungsgebiet/
Duitsland, BRD. Bundesministerium für Gesamtdeutsche
Fragen. — Bonn : 1952-1962. — 4 v. — Titel varieert Unrecht
als System: Dokumentëuber planm̈aßige Rechtsverletzungen in
der Sowjetzone Deutschlands

HHA: D 342.7 BUND 1955–1958

2–3

Sociaal recht. Arbeidsrecht

Arbeid en moederschap/ België. Federaal Ministerie van
Tewerkstelling en Arbeid. — Brussel : 2002. — 52 p. —
(Wegwijs in . . . ; 2002: 2)

HHA: LZ 351.83 F 1:2002,2

De studentenarbeid/ België. Federaal Ministerie van
Tewerkstelling en Arbeid. — Brussel : 2002. — 68 p. —
(Wegwijs in . . . ; 2002: 1)

HHA: LZ 351.83 F 1:2002,1

Polemologie

Die Zukunft der NATO/ [edit.] Reinhard C. Meier-Walser. —
München : Hanns-Siedel-Stiftung, 2002. — 126 p. —
(Argumente und Materialien zum Zeitgeschehen ; 34). —
ISBN 3–88795–247–2

HHA: D 355 WALS 2002

Europ̈aische Sicherheitskonferenz und sowjetische
Völkerrechtslehre/ Lászĺo Révész. — Bern : Schweizerisches
Ost-Institut, 1972. — 76 p. — (SOI–Sonderdruck ; 2). —
ISBN 3–85913–065-X

HHA: D 355 REVE 1972

Sowjetische Weltmachtkonzeption: Flottenrüstung und
Entwicklungsl̈ander/ Willi Schwanitz. — Bern :
Schweizerisches Ost-Institut, 1978. — 33 p. —
(SOI–Sonderdruck ; 15). — ISBN 3–85913–099–4

HHA: D 355 SCHW 1978

Soviet military power 1987. — 41 p. — Nederlandse versie
(uittreksels)

HHA: D 355 SOVI 1987

HHA: MAG 09.8.081

Opvoeding. Onderwijs

Lernen f̈ur die Zukunft, lernen in der Zukunft:
Wissensmanagement in der Bildung/ [edit.] Siegfried Ḧofling ;
[edit.] Heinz Mandl. — M̈unchen : Hanns-Seidel-Stiftung,
1997. — 171 p. — (Berichte und Studien der
Hanns-Seidel-Stiftung ; 74). — ISBN 3–88795–135–2

HHA: D 371.2 HOFL 1997

School te koop: onderwijshervormingen in de Vlaamse en
Franse Gemeenschap/ Marc van de Looverbosch. —
Antwerpen : Standaard, 1997. — 47 p. — (Actueel ; 1997:
1). — ISBN 90–02–20589–9

HHA: LZ 371.2 L–B–LOOV 1997

Didactiek

Economix: SEI/ Carine van Bael ; Kim Buyst ; Luc van de
Cruys ; e.a. — Kapellen : Pelckmans, 2002. — 212 p. — Met
Handleiding. — ISBN 90–289–3088–4

HHA: LZ 372.833 Y–ECON 2002

Basiswerk; handleiding

Economix 3/ Jan Debels ; Dirk de Bruyn ; Geert Meire ; e.a. —
Kapellen : Pelckmans, 2002. — 99 p. — Met 1 CD–ROM; 1
videocassette ; met Werkboek. — ISBN 90–289–3090–6

HHA: LZ 372.833 Y–ECON 2002

Bronnenboek; werkboek; 1 CD–ROM; 1 videocassette

School te koop: onderwijshervormingen in de Vlaamse en
Franse Gemeenschap/ Marc van de Looverbosch. —
Antwerpen : Standaard, 1997. — 47 p. — (Actueel ; 1997:
1). — ISBN 90–02–20589–9

HHA: LZ 371.2 L–B–LOOV 1997



Leren en onderwijzen: beheersingsboek/ Roger Standaert ;
Firmin Troch. — 2 ed. — Leuven : Acco, 1998. — 151 p. —
ISBN 90–334–4121–7

HHA: LZ 371.3 G–STAN 2001

Leren en onderwijzen: inleiding tot de algemene didactiek/
Roger Standaert ; Firmin Troch. — 4 ed. — Leuven : Acco,
1998. — 342 p. — ISBN 90–334–4122–5

HHA: LZ 371.3 G–STAN 1999

Bedrijfsorganisatie, incl. ambachten

10 ans audiḿetrie: 10 ans d'observation du paysage télévisuel
en communauté française de Belgique. — Bruxelles : IP,
1996. — 43 p.

HHA: LZ 654 L–B–AUDI 1996

Boekhouding. Accountancy

Accounting, financiering en externe berichtgeving/ M. Corbey ;
W. van Hulst. — Schoonhoven : Academix Service, 2002. —
178 p. — (Bedrijfseconomie ; 2). — ISBN 90–395–1924–2

HHA: LZ 658 G–CORB 2002

Bedrijfseconomie

Fundamentele bedrijfseconomie/ Raymond de Bondt. — 2
ed. — Leuven : Wolters, 1993. — 498 p. —
ISBN 90–309–2662–7

HHA: LZ 658 G–BOND 1993

HHA: LZ 658 G–BOND 2000

Accounting, financiering en externe berichtgeving/ M. Corbey ;
W. van Hulst. — Schoonhoven : Academix Service, 2002. —
178 p. — (Bedrijfseconomie ; 2). — ISBN 90–395–1924–2

HHA: LZ 658 G–CORB 2002

Inleiding tot human resource management: theorie en praktijk/
Linda Maund ; Job Hoogendoorn. — Schoonhoven : Academic
Service, 2002. — 931 p. — Met Cases. —
ISBN 90–395–1883–1

HHA: LZ 658.3 G–MAUN 2002

Basiswerk; cases

Durven ondernemen/ Harald de Muynck. — Gent : Academia,
2002. — 288 p. — ISBN 90–382–0392–6

HHA: LZ 658.01 G–MUYN 2002

Management/ John R. Schermerhorn. — Schoonhoven :
Academic Service, 2002. — 778 p. — ISBN 90–395–2031–3

HHA: LZ 658.01 G–SCHE 2002

Gedrag in organisaties/ John R. Schermerhorn [jr.] ; James G.
Hunt ; Richard N. Osborn. — 7 ed. — Schoonhoven : Academic
Service, 2002. — 740 p. — ISBN 90–395–2030–5

HHA: LZ 658.01 G–SCHE 2002

Leistungsf̈ahigkeit, neues Denken und politischer Einfluß/
Eberhard Schneider. — K̈oln : Bundesinstitut f̈ur
ostwissenschaftliche und internationale Studien, 1988. — 47
p. — (Die wichtigsten zentralen Westforschungsinstitute der
UdSSR ; 2)

HHA: D 141.7 BERI

Communicatie

Extremistische Bestrebungen im Internet/ Duitsland, BRD.
Bundesamt f̈ur Verfassungsschutz. — 2 ed. — Köln : 1999. —
67 p., ill., 1 losse krt.

HHA: D 141.7 BUND 1999

Desinformation in den Medien: Beitrag zur Begriffsklärung mit
besonderer Ber̈ucksichtigung der Monopolmedien/ Peter
Sager. — Bern : Schweizerisches Ost-Institut, 1981. — 40 p. —
(SOI–Sonderdruck ; 20). — ISBN 3–85913–116–8

HHA: D 659.3 SAGE 1981

Mechanische technologie

Fundamentele bedrijfseconomie/ Raymond de Bondt. — 2
ed. — Leuven : Wolters, 1993. — 498 p. —
ISBN 90–309–2662–7

HHA: LZ 658 G–BOND 1993

HHA: LZ 658 G–BOND 2000

Inleiding tot human resource management: theorie en praktijk/
Linda Maund ; Job Hoogendoorn. — Schoonhoven : Academic
Service, 2002. — 931 p. — Met Cases. —
ISBN 90–395–1883–1

HHA: LZ 658.3 G–MAUN 2002

Basiswerk; cases

Nazaad: een verhaal over morgen/ Hugo de Ridder. — Tielt :
Lannoo, 1997. — 172 p. — ISBN 90–209–3264–0

HHA: LZ 141.7 G–RIDD 1997

HHA: LZ 32 G–RIDD 1997

Management/ John R. Schermerhorn. — Schoonhoven :
Academic Service, 2002. — 778 p. — ISBN 90–395–2031–3

HHA: LZ 658.01 G–SCHE 2002

Leren en onderwijzen: inleiding tot de algemene didactiek/
Roger Standaert ; Firmin Troch. — 4 ed. — Leuven : Acco,
1998. — 342 p. — ISBN 90–334–4122–5

HHA: LZ 371.3 G–STAN 1999

Computer. Informatica

Extremistische Bestrebungen im Internet/ Duitsland, BRD.
Bundesamt f̈ur Verfassungsschutz. — 2 ed. — Köln : 1999. —
67 p., ill., 1 losse krt.

HHA: D 141.7 BUND 1999



Software

The Prentice Hall Test manager version 2.0: user's guide. —
Englewood Cliffs, NJ : Prentice Hall, 1993. — 130 p. — Met 4
diskettes

HHA: LZ 681.333 G–PREN 1993

Basiswerk; 4 diskettes

Kunst

Jenseits der Staatskultur: Traditionen autonomer Kunst in der
DDR / [edit.] Gabriele Muschter ; [edit.] R̈udiger Thomas. —
München : Hanser, 1992. — 259 p., ill. —
ISBN 3–446–17059–6

HHA: D 70 MUSC 1992

Tekstuitgave

Deutsche Erz̈ahler / [edit.] Hugo von Hofmannsthal. —
Leipzig : Insel, 1940. — 1004 p.

HHA: D 830 HOFM 1933

Jörn Uhl / Gustav Frenssen. — Berlin : Deutsche
Buch-Gemeinschaft. — 445 p.

HHA: D 830 FREN

HHA: D 830 FREN

Landstreicher: Roman/ Knut Hamsun ; [vert.] I. Sandmeier ;
e.a. — M̈unchen : Langen, 1928. — 494 p.

HHA: D 839.5 HAMS 1928

Der Sohn der Hagar: Roman/ Paul Keller. — Berlin : Deutsche
Buch-Gemeinschaft, 1930. — 314 p.

HHA: D 830 KELL 1930

Mont Ducal: een biografictie uit de Wetstraat/ Hugo de
Ridder. — Tielt : Lannoo, 1995. — 240 p. —
ISBN 90–209–2689–6

HHA: LZ 32 G–RIDD 1995

De omheinde kamer/ Hugo de Ridder. — 2 ed. — Tielt :
Lannoo, 1994. — 279 p. — ISBN 90–209–2470–2

HHA: LZ 141.7 G–RIDD 1994

Peter Brindeisener: Roman/ Hermann Stehr. — Berlin :
Deutsche Buch-Gemeinschaft, 1927. — 348 p., ill.

HHA: D 830 STEH 1927

Aus wilder Wurzel: ein Roman/ Hans Watzlik. — Berlin :
Deutsche Buchgemeinschaft, 1920. — 323 p.

HHA: D 830 WATZ 1920

Germaanse letterkunde

Landstreicher: Roman/ Knut Hamsun ; [vert.] I. Sandmeier ;
e.a. — M̈unchen : Langen, 1928. — 494 p.

HHA: D 839.5 HAMS 1928

Duitse letterkunde

Deutsche Erz̈ahler / [edit.] Hugo von Hofmannsthal. —
Leipzig : Insel, 1940. — 1004 p.

HHA: D 830 HOFM 1933

Jörn Uhl / Gustav Frenssen. — Berlin : Deutsche
Buch-Gemeinschaft. — 445 p.

HHA: D 830 FREN

HHA: D 830 FREN

Der Sohn der Hagar: Roman/ Paul Keller. — Berlin : Deutsche
Buch-Gemeinschaft, 1930. — 314 p.

HHA: D 830 KELL 1930

Peter Brindeisener: Roman/ Hermann Stehr. — Berlin :
Deutsche Buch-Gemeinschaft, 1927. — 348 p., ill.

HHA: D 830 STEH 1927

Aus wilder Wurzel: ein Roman/ Hans Watzlik. — Berlin :
Deutsche Buchgemeinschaft, 1920. — 323 p.

HHA: D 830 WATZ 1920

Nederlandse letterkunde

Mont Ducal: een biografictie uit de Wetstraat/ Hugo de
Ridder. — Tielt : Lannoo, 1995. — 240 p. —
ISBN 90–209–2689–6

HHA: LZ 32 G–RIDD 1995

De omheinde kamer/ Hugo de Ridder. — 2 ed. — Tielt :
Lannoo, 1994. — 279 p. — ISBN 90–209–2470–2

HHA: LZ 141.7 G–RIDD 1994

Landelijke en gewestelijke documentatie.
Heemkunde

Deutschland: das Gesicht seiner Städte und Landschaften/
[edit.] Paul Fechter. — G̈utersloh : Bertelsmann, 1956. — 239
p., ill.

HHA: D 90 FECH 1956

Geschiedenis (algemeen en hulpwetenschappen)

Biographien der sowjetischen Politbüro-Mitglieder / Eberhard
Schneider ; Alexander Rahr. — Köln : Bundesinstitut f̈ur
ostwissenschaftliche und internationale Studien, 1984. — 174
p. — (Berichte des Bundesinstituts für Ostwissenschaftliche und
Internationale Studien ; 1984: S)

HHA: D 141.7 BERI



Geschiedenis van Europa

Chronik der Wende: die DDR zwischen 7. Oktober und 18.
Dezember 1989/ Hannes Bahrmann ; Christoph Links. —
Berlin : Links, 1994. — 205 p., ill. — ISBN 3–8615–3081–3

HHA: D 943 BAHR 1994

Im Wartesaal der Geschichte: vom kalten Krieg zum
Wiedervereinigung/ Marion Dönhoff. — Stuttgart : Deutsche
Verlagsanstalt, 1993. — 304 p. — ISBN 3–421–06645–0

HHA: D 943 DONH 1993

Rücksichten: politische und juristische Aspekte der
DDR–Geschichte/ [edit.] Lothar Bisky ; [edit.] Uwe-Jens
Heuer ; [edit.] Michael Schumann. — Hamburg : VSA,
1993. — 207 p. — ISBN 3–8797–5633–3

HHA: D 943 BISK 1993

Les territoires allemands de l'Est: un problème euroṕeen/
[edit.] Peter Aurich. — Leer : Rautenberg, 1961. — 47 p., ill.

HHA: D 943 AURI 1961

Ende einer Selbstzerstörung: Leipzig und die Revolution in der
DDR / Hartmut Zwahr. — G̈ottingen : Vandenhoeck &
Ruprecht, 1993. — 208 p. — (Sammlung Vandenhoeck ; 1993:
2). — ISBN 3–525–01344–2

HHA: D 943 ZWAH 1993


